
Determinazione Dirigenziale n° 2195/2023 

SETTORE RISORSE UMANE
Proposta n° 311/2023

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'ESITO NEGATIVO DELL'INTERPELLO PER
L'ASSUNZIONE DI N. 3 FUNZIONARI TECNICO AMBIENTALI – AREA DEI
FUNZIONARI (EX ISTRUTTORI DIRETTIVI TECNICO AMBIENTALI - CAT. D) A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO LA PROVINCIA DI BRESCIA, RIVOLTO
AGLI IDONEI DELL'ELENCO DI CUI ALL'ART. 3 BIS DEL D.L. 80/2021, A SEGUITO DI
SELEZIONE DEL 15 MARZO 2023 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE DELLE RISORSE UMANE
Richiamati:

La deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 3 aprile 2023 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2023-2025 e successiva variazione;
La deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 13 aprile 2023 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2023-2025;

Il decreto del Presidente della Provincia n. 200 del 7 giugno 2023 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025;

Il decreto del Presidente della Provincia n. 226 dell'11 luglio 2023 di approvazione del
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 che approva il Piano
delle Performance 2023-2025;

Il Decreto del Presidente della Provincia n. 169/2023 del 2 maggio 2023 di conferimento
alla dott.ssa Simona Zambelli dell’incarico di direzione dell’Area delle Risorse, del
Settore della Programmazione e dei Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del
Settore delle Risorse Umane, del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione,
Turismo e RBB – Ufficio Progettazione Europea e Pianificazione Strategica Territoriale
– Ufficio per la Gestione delle Funzioni in Materia di Fondi Comuni Confinanti e del
Settore della Innovazione fino alla scadenza del mandato amministrativo del Presidente
della Provincia;

Verificati:
La coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance 2023 – 2025, Obiettivo Operativo n. 06 “Servizi di supporto agli enti
territoriali nella gestione del personale”, ser.06.003 “Servizio concorsi e procedure
selettive per la Provincia di Brescia e anche per l’Area Vasta” del Settore Risorse
Umane;

Il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui
al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza,
approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 226 dell’11 luglio 2023;

N.2195/2023

Documento firmato digitalmente



RichiamatI:
La determinazione dirigenziale n. 1559 del 17 luglio 2023 di approvazione dell'Interpello
per l'assunzione di n. 3 Funzionari tecnico ambientali – Area dei Funzionari – a tempo
pieno e indeterminato presso la Provincia di Brescia, rivolto agli idonei dell’elenco di cui
all’art. 3 bis del D.L. 80/2021, a seguito di selezione del 15 marzo 2023;

La determinazione dirigenziale n. 1968 del 5 settembre 2023 di riapertura, per 15 giorni
(dal 6 al 20 settembre 2023), dei termini per la presentazione delle domande relative all'
Interpello summenzionato;

La determinazione dirigenziale n. 1981 del 7 settembre 2023 di nomina della
Commissione esaminatrice per l’espletamento della prova relativa all'Interpello di cui
trattasi;

Considerato che:
L'interpello summenzionato è stato pubblicato sul sito Internet di questa Provincia
all’indirizzo: www.provincia.brescia.it, - homepage: banner ‘Concorsi e Mobilità’ (
https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorsi) e all'Albo Pretorio on line fino al
20 settembre 2023;

Alla data di scadenza dell'interpello non è pervenuta alcuna candidatura;

Ritenuto, pertanto, necessario prendere atto dell’esito negativo della suddetta procedura
finalizzata all'assunzione di n. 3 Funzionari tecnico ambientali – Area dei Funzionari – a tempo
pieno e indeterminato presso la Provincia di Brescia, rivolto agli idonei dell’elenco di cui all’art.
3 bis del D.L. 80/2021, a seguito di selezione del 15 marzo 2023;

Visti:
Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Il vigente Regolamento sull’accesso al lavoro in Provincia di Brescia;

Il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali;

Il D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e s.m.i.;

Il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i;

L’art. 3-bis, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

DETERMINA

Di prendere atto dell’esito negativo della procedura finalizzata all'assunzione di n. 3
Funzionari tecnico ambientali – Area dei Funzionari – a tempo pieno e indeterminato
presso la Provincia di Brescia, rivolto agli idonei dell’elenco di cui all’art. 3 bis del D.L.
80/2021, a seguito di selezione del 15 marzo 2023;

1.

Di dare atto che il testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato sul sito
internet istituzionale di questa Provincia all’indirizzo:

2.

N.2195/2023

Documento firmato digitalmente

http://www.provincia.brescia.it/
https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorsi


https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorso/selezione-pubblica-la-
formazione-di-un-elenco-di-idonei-da-assumere-con-la-2 .

Brescia, lì 09-10-2023 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.2195/2023

Documento firmato digitalmente

https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorso/selezione-pubblica-la-formazione-di-un-elenco-di-idonei-da-assumere-con-la-2
https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorso/selezione-pubblica-la-formazione-di-un-elenco-di-idonei-da-assumere-con-la-2

